INDICAÇÃO Nº 103/2025
Da Vereadora: Vanessa P. Silveira Rodrigues

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, que

junto ao setor competente, estude a possibilidade de fornecer kit de

higiene bucal para as crianças das creches, escola municipal e

estadual.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que já se iniciou

o ano letivo dessas crianças, jovens e adolescentes e com isso vem a

preocupação dos cuidados primordiais como a saúde bucal,

considerando de extrema importância o fornecimento desses kits de

higiene bucal, como forma de complemento de todos os cuidados

necessários com a saúde e bem estar de todos.

Sala das Sessões, 05 de março de 2025.

Vanessa Pereira Silveira Rodrigues
Vereadora